
 
 
 
 

校庭の木々を見上げると、こもれ日がまぶしく感じられる季節になって

きました。 

最高学年としての一歩を踏み出してから、ほぼ１か月が過ぎました。一

つひとつの活動を通して、徐々に要領を覚えながら、気持ちも軌道に乗り

始めてきています。４月には１年生とのペアをつくり、１年生を迎える会

や身体計測などで、素晴らしいお兄さん・お姉さんぶりをみせてくれまし

た。また、１年生の給食やそうじのお手伝いをしたり、休み時間に一緒に遊んであげたり、委

員会や通学団では先頭に立ってがんばったりと、瀬部小学校の最高学年にふさわしい姿をたく

さん見せてくれています。 

常に下級生のお手本となる行動をとるということはとても大変なことですが、まだ活動は始

まったばかり ・・・・・・。 これからますます「６年生がんばってるね！」という声が学校

のあちこちで聞かれるよう、小学校生活最後の１年を一人ひとりが充実したものにできるよう、

担任も一緒になって行動していきたいと思います。 

 

1 日（月） 避難訓練                          16 日（火） 木の時間割＋火の６限 

 2 日（火） A４ 家庭訪問（一斉下校１３：    18 日（木） ふれあい遠足（弁当） 

 3 日（水） 憲法記念日                 （１年生と浅井山公園へ） 

 4 日（木） 国民の休日             19 日（金） 遠足予備日（弁当） 

 5 日（金） こどもの日             20 日（土） 陸上選手権大会 

 8 日（月） A４ 家庭訪問（一斉下校１３：４０） 21 日（日） 町民運動会 

 9 日（火） A４ 家庭訪問（一斉下校１３：４０） 23 日（火） ピカピカタイム 

10 日（水）   登校指導 ・ 検尿（二回目）    24 日（水） 検尿（三回目） 

11 日（木）  ぎょう虫卵前 ・ 集金引落   25 日（木）～29日（月） 学校公開  

30 日（火） 登校指導 

  



 

本年度も学年便りのタイトルを募集し、多くの児童から意見がでた「希

望」に決まりました。希望に満ちた未来に向かって羽ばたいていける強さ・

優しさ・たくましさをそなえた子どもたちになっていってほしいと思いま

す。 

 

 

 期間 5月 2日、8日、9日 

 ご家庭での学習状況、生活の様子などをうかがい、今後

の指導に生かしていきたいと考えています。 

 詳しい日程については各担任よりお知らせしますが、時間が限られておりますので、質問な

どがありましたら、あらかじめご用意しておいていただき、遠慮なくおっしゃっていただける

とありがたいです。 

お忙しいとは存じますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

・  本年度は、修学旅行・卒業アルバムの費用が必要となります。学年懇談会でもお伝え

いたしましたが、一度に集金額が多くなってしまわないように、毎月集めたいと思いま

す。そのため、昨年までと比べて毎月の集金額が多くなりますが、ご理解・ご協力をお

願いいたします。 

・  6 年生ともなると、周りの目も気になり、また流行にも敏感になります。そのため、

学校に必要のないものを持ってきてしまうといったことが起こります。学校で必要のな

いものは、学習の妨げになるだけでなく、すぐに人間関係のトラブルなどにもつながり

ます。ご家庭でも、お子様の持ち物などについて気をつけていただけるようにお願いい

たします。 

 

 

 5 月 20 日（土）に、県営グラウンドにおいて、一宮市小学校陸上選手

権大会が行われます。１００ｍ走・ソフトボール投げ・走り高跳び・走

り幅跳び・４００ｍリレーの各種目を、各小学校の代表が競いあいます。

瀬部小学校でも、6年生の選手を中心に陸上部の練習を毎週火・水・金と

がんばっています。応援よろしくお願いします！ 

 

 


